OTYET

OB WUCMONMIHEHUWN YUPEXAEHWEM MNAHA EFO ®UHAHCOBO-XO3ANCTBEHHOM AEATENBHOCTU

YupexgeHue

O6ocobneHHoe nofpasaeneHve

Yupegutens

HaumeHoBaHue opraHa, oCyLyecTBs-

0L ero NosIHOMOYMA yupeanTens

Bug dnHaHcoBoro o6ecneyeHus (AeAaTenbHOCTH)
MepnoamnyHOCTL: KBapTanbHas, rogosas

EAWHULA n3MepeHus: py6

HaunmeHoBaHue nokasaTtena”

Aoxopabl - BCETO
Jloxoabl 0T CO6CTBEHHOCTU
Joxoabl 0T okazaHus nnaTHbIX yenyr (pa6oT)

Jloxofbl 0T WTpadoBs, NEHEN, UHBIX CYMM NPUHYAUT €IbHOTO
n3bATUA

Be3Bo3Me3fHble NOCTYNNeHNa oT GloaxeTos 1

B TOM uucne:*1

nocTynneHnsa oT HagHaunoHalbHbIX opraHmsauMVl "n
npaBnTeNbCTB UHOCT PaHHbIX rocyfapcTBs

NOoCTYNNEeHNA OT MeXAyHapoaHbIX CpMHaHCOBbIX opraHmsauMﬁ

Jloxoabl 0T onepauyunii c akTusamu'l
B TOM uucne:*1
OT BblGbI TUIi OCHOBHbIX CPEACTB
0T BbIGbIT WA HEMaTepuanbHbiX akTUBOB
0T BbIGbITUIA HENPON3BEJEHHbIX akTUBOB
0T BbIOLITUIA MAaTepnanbHbIX 3anacos

Mpoune goxoAasl

*1 CTpoku chopmupytoTcsa B cBogHoM OTveTe (p.0503737) rnaBHOro pacnopagutens cpefcts GogxeTta (Yupeantenem).

Ha 1 aHBapsa 2017 r.

MyHuymnansHoe GloxeTHOe yupexaeHne JoNoHUTEIbHOro o6pa3oBaHus [leTCKO-IoHOoLW ecknit LeHTp "Mepuguan”

ynpaBneHue o6pa3oBaHns AfMUHUCTpaLun ropoaa HuxHuii Tarun

Cy6CUANA Ha BbINOSTHEHME FOCYAapCTBEHHOTO (MyHULMNANBHOTO) 3a4aHuns

1. JoxoAabl yupexaneHus

Kop
cTpo-

Kn

010
030
040

050
060

062

063
090

092
093
094
095
100

Kog

aHann-

TUKN*3

120
130

140
150

152

153

410
420
430
440
180

YTBEPKAEHO
NNaHoBbIX

HasHaueHuit

4

12 700 200.00

12 700 200.00

uepes
nnuesblie
cyeta
5

12 449 955.59

12 449 955.59

uepes
6aHKOBCKME
cueTa

6

YupexpeHus cTpoku He (DOPMUPYIOT eCIN MHOE He NpeAyCMOTPeHO YupeauTenem (B TOM 4ucsie nopsiakom opmupoBaHus MnaHa hnHaHCcoBO-

X035ACTBEHHOW jeATeNbHOCTH)

*2 CTpokn OTyeTa hopMUPYIOTCH NPU HaNMyuW nokasateneii B ogHoN us rpac 4,5, 6, 7, 8

*3 - Koj aHanuTnyeckoii rpynnel noasuaa AoxXoA0B 6io4xeToB (paspsaabl ¢ 18 no 20 koga knaccudmkaymm 4oxon08 6104XeToB)

MCNoNHEHO NNaHoBbIX Ha3Ha4YeHWi

yepes HekaccoBbIMU
Kaccy onepaunsamu
yupexaeHus
7 8

®opma no OKY/[,
fata

no OKMNo

no OKTMO

no OKMoO

Fnasa no BK

no OKEN

wutoro

9
12 449 955.59

12 449 955.59

koAbl
0503737

01.01.2017
71558772

65751000

2116178
906

383

He ncnonuexo
naaHoBbIX

HasHayeHuit

10
250 244.41

250 244.41



2. Pacxofbl yupexaeHus

Koa Kop YTBEpPXAEHO
HanmeHoBaHue nokasatens” cTpo- aHanu- NNaHOBbIX
K1 TUKN*4 HasHaueHnii
1 2 3 4
Pacxogbl - BCEro 200 X 12 700 200.00
Pacxopbl Ha BbINNaThl NepcoHany B Lensx o6ecneyeHns BbINOIHEHNA
YHKLUIA rocyfapCTBEHHbIMU (MyHULUMANbHBIMUW) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU yYpexaeHUsAMU, opraHamn ynpasneHus
rocy/lapCTBEHHbIMI BHEGIOAXETHBIMU (hOHAAMN 100 11 623 600.00
Pacxofbl Ha BbINNaThl NepCoHany KaseHHbIX yupexjeHuii 110 11 623 600.00
®oHA onnaTkl TpyAa yupexaeHuit 111 8 926 922.70
MHble BbINAATbl NepcoHany yupex/aeHnii, 3a ucknoyeHmem gonaa
onnartel Tpyga 112 747.50
WHble BbINNaThl, 3a UCkN04YeHneM PoHAa onnathl Tpyaa yupexaeHuit,
nMuam, NpuBneKaemMbiM COT/IACHO 3aKOHOAATeNbCTBY AN
BbINOJIHEHUA OTAE/IbHbIX NOTHOMOYUiA 113
B3HOCbI N0 06A3aTeIbHOMY COLManbHOMY CTPax0BaHMI0 Ha BbiNAaThl
no onnare Tpyfa pa6oTHUKOB U MHbIe BbINAATbl PabOTHUKAM
yupexaexui 119 2695 929.80
Pacxopbl Ha BbINNaThl NepcoHany B cpepe HaluMoHanbHOM
6e30nacHOCTH, NPaBOOXPaHUTE/IbHON eATeNIbHOCTU N 06OPOHbI 130
JleHeXxHoe J0BONbLCTBME BOEHHOC/YXALLNUX U COTPYAHUKOB, UMEIOLLUX
creyunanbHble 3BaHNA 131
Pacxofbl Ha BbINNaThl BOEHHOCAYXALUM U COTPYAHNKAM, UMEIOLLUM
creyunanbHble 3BaHNsA, 3aBUCALLME OT pasMepa JEeHeXHOro
[0BONILCTBUSA 133
MHble BbINAATbl NepcoHany u CoTpyAHUKaM, UMelLUM crnelnanbHbie
3BaHus 134
B3HOCbI N0 06513aT€NILHOMY COLMNANLHOMY CTPax0BaHWI0 Ha BbiNnaTk
no onnate TpyAa NuL, NPUHUMAEMbIX Ha [LlO/HKHOCTH CTaXepoB 139
3akynka T0BapoB, pa6oT 1 ycnyr Ana o6ecneyeHns rocyjapCTBeHHbIX
(MYHULMNANBHBIX) HYXA 200 954 500.00
3akynka ToBapoB, paGoT 1 ycnyr Ana o6ecneyeHns cneunanbHbiM
TON/IMBOM 1 FrOploYe-CMa3oyHbLIMU MaTepuanamm
NPO/0BONLCTBEHHOIO 1 BELLEBOT0 06ecneyeHns opraHos B cdepe
HalMoHaNbLHOI 6e30NacHOCTY, NPaBOOXPAHNTENbHOI eATeNbHOCTN
1 06OPOHbI 220
Ob6ecneyeHune cneynanbHbIM TONANBOM U TOPIOYE-CMA30UHbIMI
maTepuanamu B pamMkax rocyapcTBeHHoOro 060poHHOro 3akasa 221

O6ecneyeHmne cneynanbHbIM TONMBOM U FOPHYE-CMa30UYHbIMU
martepuanami BHe pamMoK rocyJapcTBEHHOro 060POHHOTO 3akasa 222

uepes
nnuesble
cyeta
5

12 321 409.52

11614 530.90
11 614 530.90
8926 922.70

690.00

2686 918.20

706 878.62

uepes
6aHkoBCKME
cyeTta

6

yepes
Kaccy
yupexgeHns

7

VIcNosIHEHO NNAHOBbLIX Ha3HAYeHMWit

HeKaccoBbIMK

onepauusamu

dopma 0503737 c.2

uToro

9

12 321 409.52

11 614 530.90
11 614 530.90
8926 922.70

690.00

2686 918.20

706 878.62

He ncnonuexo
NNaHoBbIX

HasHauyeHnii

10

378 790.48

9 069.10
9 069.10

57.50

9011.60

247 621.38



MpopaoBoONbLCTBEHHOE OGecneyeHne B pamkax rocyjapcTBeHHOro
060pPOHHOTO 3aKasa

MpoAoBoNLCTBEHHOE 06ecneyeHne BHe pamMoK rocyAapCTBEHHOIO
060pOHHOTO 3aKa3a

BeljeBoe o6ecrneyeHne B pamMmkax rocyaapcTBEHHOr0 060POHHOTO
3akasa

BeljeBoe o6ecneyeHne BHe pamMOK rocyapCTBEHHOTO 060POHHOTO
3akasa

MHble 3akynku ToBapoB, paGoT 1 ycnyr ans o6ecneyeHus
rocyapCcTBEHHbIX (MyHULMNANbHbIX) HYX[

HayuHo-Mccne,qosaTeanKme W ONbITHO-KOHCTPYKTOPCKNE pa6OTbI

3akynka ToBapoB, pa6oT, yc/yr B LieNAx kanuTanbHoro peMoHTa
rocyAapCcTBEHHOro (MyHULUNanbHOro) uMyLiecTsa

Mpouyas 3akynka TOBapoB, paGoT n yCyr Ans oGecneyeHns
TOCY/apCTBEHHBIX (MYHULMMNANBHBIX) HYXA,

3akynka ToBapoB, paboT u ycnyr 4ns o6ecneyeHus rocyjapcTBeHHbIX
(MyHULMRanbHbIX) HYX/A B 061acTu reofesnn u kaptorpacun BHe
pamoK rocyjapCTBEHHOr0 060POHHOrO 3aKasa

Coumaanoe ob6ecneyeHne n NHble BbiNNaTbl HACeNEHND

COLWIaI'IbeIe BbliNaThl rpaxgaHam, Kpome ny6n|/|th|x HOpPMaTUBHbIX
coyunanbHbIX BblNNaTt

Moco6us, kKoMNeHcalunn U UHble colunanbHble BbiNNaThbl rpaxjaHam,
Kpome Ny6AnYHbIX HOPMATUBHbIX 0653aTeNbCTB

Mpuo6peTeHne TOBapOB, paboT, yCayr B NOb3Y rPaXAaH B Lensix ux
couunanbHoro obecneyeHns

CtuneHguu
Mpemun u haHTbl
MHble BbINNaTbl HaceneHuo

KanutanbHble BNOXEHUS B 06bEKTbl rOCYapCTBEHHOM
(MyHUUMNanbHO) CO6CTBEHHOCTU

EIOA)KETHbIe nHeBecTMyun

KanuTanbHble BMIOXEHNS Ha NPUOGpeTeHne 06BHEKTOB HeBUXUMOTO
MMyLLEeCTBA rOCYAApCTBEHHLIMU (MYHULMNANBHBIMY) yUPEXAEHUAMU

KanuTtanbHble BNOXEHUA Ha CTPONTENbCTBO 06bEKTOB HEBUXUMOTro
MMYLLEeCTBA roCyAapCTBEHHbIMI (MYHULMNANbHBIMN) yUpexXaeHUAMI

MpepocTtaBneHne cy6cuanii 610AXETHbIM, aBTOHOMHbIM YUYpPeXaeHUsaM
M UHBIM HEKOMMEPYECKUM opraHu3ayusm

Cy6cnanmn GIoKETHBIM yupeXxaeHnsaM
IpaHThbl B hopme cy6cuanm 610axKeTHbIM YUpexaeHusim
Cy6cuanmy aBTOHOMHbBIM YUpeXAeHUsIM
[paHTbl B (hopme cy6Cuanmu aBTOHOMHbBIM yupexaeHnsiM

Cy6cuanm HekOMMepyecknm opraHusalmam (3a UcknveHnem
rocyfapcTBeHHbIX (MyHULUNANbHbIX) YYpexAeHnit)

VHble 6104XeTHble acCUrHoBaHus

223

224

225

226

240

241

243

244

245
300

320

321

323
340
350
360

400
410

416

417

600
610
613
620
623

630
800

954 500.00

954 500.00

122 100.00

706 878.62

706 878.62

706 878.62

706 878.62

247 621.38

247 621.38

122 100.00



Cy6CnanN PUANYECKUM NMLAM (KPOME HEKOMMEPUECKUX
opraHusayuit), MHAMBNAYaNbHLIM NPeANPUHUMATENSM, (hN3NYEeCKUM
nMyam - Npou3BOANUTENSM TOBApPOB, paboT, ycnyr 810

VicnonHeHne cyaeGHbIX aKToB 830 R . .

McnonHeHnune cyae6Hbix akToB Poccuiickoii ®efepaun  MUPOBbIX
cornalweHuii No BO3MELeHNI0 Bpesa, NPUUNHEHHOTO B pesynbTaTe
He3aKoHHbIX AelicTBuii (6e3feiicTBUA) OPraHoB rocyapcTBEHHOM
BNacTu (rocyAapCcTBEHHbIX OPraHoB), OpraHoB MECTHOrO
camoynpaBneHns NGO AO/MKHOCTHBIX ML, 3TUX OPraHoB, a Takke B

pesynbTaTe AeSATENbHOCTU yUpexaAeHuit 831
Ynnata Hanoros, c60poB 1 NHbIX NNaTexei 850 122 100.00 . . . ) 122 100.00
YnnaTa Hasora Ha UMyLLecTBO OpraHusaluii 1 3eMefibHOTo Hasora 851 122 100.00 122 100.00
Ynnarta npo4nx Hanoros, c60pos 852 _ .

Ynnata uHbIX nnatexei 853 R . R

MpepoctasneHne nnatexeil, B3HOCOB, 6€3B03ME3HbIX

nepeyncnermnii cy6bekTam MexayHapoAHOro npasa 860

B3HOCbI B MexXAyHapoAHble opraHusauum 862 _ . _ .

Mnatexu B Luensx o6ecneyeHns peannsauun cornaleHuii no
o6s3aTenscTBam Poccuiickoii ®eaepayun nepes MHOCTPAHHbIMU
rocyjapctBamu U MexayHapoHbIMU OpraHusaLuamm 863

PesynbTat ucnonHexnns (geduynt 1npocduymuT) 450 X . 128 546.07 N - - 128 546.07 X
*1 CTpokn cdopmupytoTca B ceogHom OTyeTe (h.0503737) rnaBHoro pacnopagutens cpeicts 6ioaxerta (Yupegutenem).
YupexaeHns cTPpOKM He (DOPMUPYIOT eCNN MHOe He NpeAycMOTpeHo Yupegutenem (B TOM Yucne nopsgkom gpopmupoBaHua MnaHa PUHAHCOBO-XO3AWCTBEHHON AeATENbHOCTH)
*2 CTpoku OTyeTa (hOpPMUPYIOTCHA NPU HaNM4unm nokasaTtenei B ogqHON us rpac 4, 5,6, 7, 8
*4 Kop Bupa pacxopga (paspsagbl ¢ 18 no 20 koga knaccudukaynum pacxoaos 610 4XKeToB)

*5 B yacTu npejocTafeHns yuypexjeHneMm B COOTBETCTBUMU C 3aKOHOAATENbCTBOM [PAHTOB



3. ICTOYHMKM (PbUHAHCUPOBaHUS AeduunTa CPeacTB yupexaeHus ®opma 0503737 ¢.3

Kop Koa YTBEPKAEHO MCNoNHEHO NNaHOBbIX Ha3HaYeHWN He ucnonHeHo
HaumeHoBaHue nokasatens” cTpo- aHanu- nNaHoBbIX uepes uepes uepes HeKaccoBbIMN uTOro nNaHoBbIX
K1 TUKN*S HasHaueHuit nuuesble 6aHKoBCKME Kaccy onepayuamn HazHaueHuii
cyeta cueTa yupexaeHus
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
McToUHMKM (buHaHCMpoBaHNA aeduumTa cpeacTs - Bcero (CTp.
520 + cTp.590+ cTp. 620 + cTp. 700 + cTp. 730 + cTp. 820 + cTp.
830) 500 -128 546.07 -128 546.07
BTOM uucne:
BHY T peHHUe UCTOUYHUKN *6 520
13 HUX:
[loxofibl OT NepeoLeHkn akTuBOB *6 171
yBennyeHne CTOUMOCTN LieHHbIX OyMar, KpOMe aKLun N UHbIX
opm yyacTusi B kanutane *6 520 . - - - - -
YMeHbLIEHNe CTONMOCTU LLEHHbIX OyMar, KpOMe akLuu 1 UHbIX
opM yyactus B kanutane *6 620 - - - - - - -
YBenuyeHve 3al0/KEHHOCTU NO Kpegutam *6 540 - - - - - - -
YMeHblleHne 3a0/HKEHHOCTN N0 ccyfjaM u Kpegutam *6 640 - - - - - - -
yBeNMYeHne 3a/0/KeHHOCTI N0 BHYTPEHHEMY roCyapCTBEHHOMY
(MyHUUMNAnbHOMY) AoNry *6 710 - - - - - - -
(MyHUUMNanbHOMY) fONTY *6 810 - - - - - - -
ABUXeHNe feHeXHblX cpeiCcTB 590 X - - - - - - -
nocTynieHne AeHexHbix CPefCTB Npoyne 591 510 - - - - - - -
BbIObITUE JeHEXHbIX CPEACTB 592 610 - - - - - - -
BHeWHNE NCT OUYHUKMN *6 620 - - - - - - -

N3 HUX:



Kog
HanmeHoBaHune nokasatenam cTpo-
M3meHeHMe 0CTaTKOB CPejCcTB
yBENMYEHNe 0CTaTKOB CPeACTB, BCEro 710
YyMeHblUeHne OCTaTkoB CpeACcTB, BCEro 720
MN3meHeHne oCTaTKOB N0 BHYyTpPeHHUM o6opoTam”
cpefCcTB yuYpexaeHus 730
B TOM yucne:
yBenuuyeHne 0CTaTKOB CPeACTB yupexaeHns 731
YMEeHblUEHNe 0CTaTKOB CPEeACTB yupexaeHus 732
MN3MeHeHne oCTaTKOB N0 BHYTPEHHUM pacyeTam 820
B TOM 4ucne:
yBenuyeHne ocTaTkoB No BHYTPEHHUM pacyeTam
(KT 030404510) 821
' YMEeHbLEeHNne OCTaTKkoB N0 BHYTPEHHUM pacyeTam-
(AT 030404610) 822
N3meHeHne ocTaTKOB pacyeT OB NO BHYTPEHHUM
npuenevyeHnam cpeacTs 830
B TOM 4yucne:
yBe/inyeHue pacyeToB No BHYTPEHHEMY NpUBAEYEeHUo
ocTatkos cpefcTs (KT 030406000) 831
~yll BHYTPEHHEMY NPpUBNEYEHUIO
ocTatkoB cpeacTs (A1 030406000) 832

Koa
aHanu-

TUKN**

510
610

510
610

YTBEPXAEHO MCNoNHEHO NNaHOBbIX Ha3HaYeHUid

NNaHoBbIX yepes uepes
HasHayeHuin nuuesbie 6aHkoBCKMe
cyeTa

-128 546.07

-12 449 955.59
12 321 409.52

*1 CTpoku chopmupytotca B ceogHoM OTyeTe (p.0503737) rnaBHOro pacnopsaantens cpeacts 6logxeTa (Yupeautenem).

uepes
Kaccy

yupexaenus

Yupex/eHns cTPoKN He (DOPMUPYIOT eC/IM MHOE He NPeAyCMOTPeHo YupeguTesnem (B TOM 4YuC/e NOPAAKOM (hopMUpPOBaHUA MnaHa PUHAHCOBO-X03ANCTBEHHOI AeATENbHOCTH)

*2 CTpoku OTyeTa (hopMuUpyOTCA NPU Hanuuuu nokasarteneii B oaHoi us rpad 4, 5, 6, 7, 8

HekaccoBbIMU

onepauusmu

*5 Kog, aHaMTM4YecKoii rpynnel BUAa UCTOYHUKOB huHaHCUpOBaHUS AeduuntoB 6lo4xeToB (paspassl ¢ 18 no 20 koga knaccudukaymm UCTOYHUKOB hHAHCUPOBaHUS AecuuuTa GloaxeTa)

*6 MokasaTenu No cTpokam hOPMUPYIOTCA TONILKO MO BUAY AeATeNnbHOCTU "TpuHocALWas aoxos AesTenbHocTb (CO6CTBEHHbIE A0X0Abl YUpexaeHns)"

-128 546.07
-12 449 955.59
12 321 409.52

He ucnonHeHo
nnaHoBbIX

HasHaveHni

10



4. CBegeHuNs 0 BO3BpaTax OCTaTKOB

HaumeHoBaHue nokasatenam

Bo3BpalyeHo ocTaTKoB cy6cuanii npownbix NeT, BCero
13 HUX MO KofaM aHanUTUKK:

Jloxoabl OT okasaHus naaTHbIX ycnyr (pa6oT)*7

Mpouune fgoxoabl

Bo3Bpal,eHo pacxoA0B NpoLW/ibiX e T, BCEro *8
13 HUX NO KoJaM aHanUTUKK:

Koa Koa
cTpo- aHanu-
Kn TMKN
2 3
910 X

130
180
S50

cybcuanini n pacxopos

uepes
nnuesble
cyeta

4

yepes
6aHKoBCKNE
cyeta

5

*7 ®OPMUPYETCS TONLKO B 4ACTU BO3BPATOB CY6CUAUN HA BbINOSIHEHWE FOCYAaPCTBEHHOTO (MYHULMNANLHOTO) 3a4aHust

'8 MokasaTtenu no ctpoke 950 no kogam aHanuTuku B 2016 rogy He hopmupytoTcs

PykoBoguTesnb

FnaBHbIl Byxrantep
(nognuceb)

Ncnonnutens
(nognucek)

" 13 " ___cheBpans_ 2017

Hukonaesa TaTbsHa
BnagumuposHa
(pacwudposka nognucu)

B.A.HoBocenosa
(pacwucposka nognucu)

PyKoBOAUTENb (DUHAHCOBO-

LeHTpanusoBaHHas 6yxranTepus

PykoBoauTtens
(ynosnHoMou4YeHHoe nuLy0)

0.10.XBocToBa
(pacwundposka nognucu)

3KOHOMUYeCcKoW cnyx6bl™

(AOMKHOCTB)

(TenedoH, e-mail)

npownbix net

MpousseaeHo BO3BPaToOB

yepes
Kaccy
yupexaeHns

6

(nognucs)

HeKaccoBbIMU
onepaumsamu

7

(noagnuce)

utoro

T.A.CachoHoBa
(pacwudposka nognucu)

(HaumeHoBaHune, OFPH, NHH,KMM, mecToHaxoxaeHue )

(pacwudpoBka nognucu)



